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Socialnämnden 2023-12-11  
 
 

Rapport Granskning av kommunal hälso- och sjukvård 
i vård och omsorgsboende 2023 

Ärendet 
Socialnämnden ansvarar som huvudman för hälso- och sjukvård inom 
särskilt boende. Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) har för 
socialnämnden sammanfattat granskning av hälso- och sjukvård hos 
vårdgivare inom kommunens vård- och omsorgs boenden för äldre. AÅ rets 
hää lso- och sjukväå rdsgränskning visär ätt verksämheternä uppfyller i 
huvudsäk kräven päå  god och sääker väå rd. De brister som gränskningen 
visät ää r päå  äcceptäbel niväå  och verksämheternä här dää rmed fäå tt 
händlingspläner foä r ätt äå tgää rdä bristernä innän äå rets slut. Omräåden 
som beroä rs i huvudsäk ää r väå rdhygien och sämverkän mellän 
professionernä päå  boendenä.  
 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden noterar till protokollet årets genomförda granskningsrapport 
av hälso- och sjukvård inom vård- och omsorgsboende för äldre 2023. 
Klicka här för att ange text. 

 
Bakgrund 
Socialnämnden ska som huvudman erbjuda en säker och ändamålsenlig 
hälso-och sjukvård som håller en god kvalitet och en god hygienisk standard 
enligt hälso-och sjukvårdslagen. Hälso-och sjukvård omfattar även 
habilitering, rehabilitering samt att tillgodose behovet av hjälpmedel. 
Tillsynen har omfattat 3 vårdgivare med tillsammans 7 vård- och 
omsorgboenden i Danderyds kommun (kommunens egen regi - 
Annebergsgården, Stocksundsgården, Klingsta, Storkalmar, 
Blomsterfonden- Svalnäs och Tallgården samt Vardaga -Villa Odinslund).  
Tillsynen har både en kontrollerande och granskande funktion men fyller 
också en funktion i lärande och utvecklande syfte. Fokus vid årets tillsyn har 
varit på utförarnas övergripande kvalitet-och patientsäkerhetsarbete inom 
valda områden. Framför allt har egenkontroller av personalens följsamhet 
till rutiner granskats, liksom hur resultat och statistik från kvalitetsregister 
använts i förbättrings-och utvecklingssyfte. Även utförarens löpande 
kompetensutveckling hos personalen har ingått. 
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Socialförvaltningens yttrande 
Sammantaget bedöms vård- och omsorgsboendena erbjuda 
kommuninnevånarna en god och säker vård. De mindre brister som årets 
granskning uppmärksammat är bland annat vårdhygien. Här behöver 
utförarna säkerställa att externa kontroller genomförs som ett komplement 
till egen kontrollen samt säkerställa att rutiner följs med hjälp av checklistor 
och okulära besiktningar. Vidare behöver samverkan mellan professionerna 
stärkas genom att verksamheterna genomför kvalitets möten / teamsmöten 
med regelbundenhet för att främja kvalitetsutvecklingen lokalt. 
Resultaten har återkopplats till samtliga verksamhetschefer med upprättade 
handlingsplaner. Uppföljning kommer att göras av medicinskt ansvarig 
sjuksköterska. 
 
 

Konsekvenser för barn och unga 
Granskningen omfattar endast vuxna personer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Granskningen av hälso- och sjukvården på omsorgsboendena föranleder 
inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Britt-Marie Ekström   
socialdirektör  
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Rapport Granskning av kommunal hälso- och 
sjukvård i vård och omsorgsboende 2023  

2. Rapport Granskning av kommunal hälso- och sjukvård i vård och 
omsorgsboende 2023 

 
Expedieras 
https:// www.danderyd.se 
Verksamhetschefer 
Annebergs Vård- och omsorgsboende  
Storkalmar Vård- och omsorgsboende 
Klingsta Vård- och omsorgsboende 
Stocksundsgården Vård-och omsorgsboende  
Villa Odinslund Vård-och omsorgsboende 

http://www.danderyd.se/
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Blomsterfonden Tallgården Vård- och omsorgsboende  
Blomsterfonden Svalnäs Vård- och omsorgsboende  
Klicka här för att lägga till text. 
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